
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 288 Lunes 27 de noviembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 86631

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
69

96
9

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CASTILLA-LA MANCHA

69969 Anuncio de formalización de contratos de la Secretaría General de la
Consejería de Fomento de la Junta de Comunidades de Castilla-La
Mancha. Objeto: CR-SP-17-034- Suministro de fundentes para vialidad
invernal  en  carreteras  de  la  Comunidad  Autónoma  de  Castilla-La
Mancha  (1702TO17SUM00012).  Expediente:  2017/002957.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría General de la Consejería de Fomento de la Junta de
Comunidades de Castilla-La Mancha.

b) Dependencia que tramita el expediente: UT Serv. Contratación Fomento.
c) Número de expediente: 2017/002957.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: CR-SP-17-034- Suministro de fundentes para vialidad invernal

en  carreteras  de  la  Comunidad  Autónoma  de  Castil la-La  Mancha
(1702TO17SUM00012).

c) Lote:
3) Suministro de fundentes para vialidad invernal en Cuenca.
4) Suministro de fundentes para vialidad invernal en Guadalajara.
5) Suministro de fundentes para vialidad invernal en Toledo.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 14420000 (Sal marina) y 14410000 (Sal
gema).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 20 de Julio de 2017.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 409.687,55 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

3) Suministro de fundentes para vialidad invernal en Cuenca. Importe neto:
122.062,50 euros. Importe total:  147.695,63 euros.

4) Suministro de fundentes para vialidad invernal en Guadalajara. Importe neto:
144.877,30 euros. Importe total: 175.301,53 euros.

5)  Suministro  de fundentes para vialidad invernal  en Toledo.  Importe neto:
37.042,25 euros.  Importe total:  44.821,12 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 3: Suministro de fundentes para vialidad invernal en Cuenca.

 a) Fecha de Adjudicación: 25 de Octubre de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Noviembre de 2017.
 c) Contratista: IBÉRICA DE SALES, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 122.062,50 euros. Importe



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 288 Lunes 27 de noviembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 86632

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
69

96
9

total: 147.695,63 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económica más ventajosa.

Lote 4: Suministro de fundentes para vialidad invernal en Guadalajara.

 a) Fecha de Adjudicación: 25 de Octubre de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Noviembre de 2017.
 c) Contratista: IBÉRICA DE SALES, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 144.877,30 euros. Importe

total: 175.301,53 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económica más ventajosa.

Lote 5: Suministro de fundentes para vialidad invernal en Toledo.

 a) Fecha de Adjudicación: 25 de Octubre de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Noviembre de 2017.
 c) Contratista: IBÉRICA DE SALES, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 37.042,25 euros. Importe

total: 44.821,12 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económica más ventajosa.

Toledo, 23 de noviembre de 2017.- Secretaria General de la Consejería de
Fomento.

ID: A170085433-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-11-24T20:22:55+0100




